
令和５年  ９月  １ 3日 

保護者のみな様 

大阪市立北田辺小学校 

校長 桐 山 佳 晃 

 

運動会のお知らせ 

 

初秋の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素

は、本校教育の推進にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本年度の運動会を下記の通り挙行いたします。 

 

記 

 

１．日 時  令和５年９月３０日（土） 代  休１０月２日（月） 

       予備日１０月４日（水） 

２．場 所  北田辺小学校運動場 

                          

３．児童の登校等  児童登校  ８：００～８：１５ 

２．児童の登校等  入場行進  ８：３５～ 

開会   ８：４０頃（入場行進終了後） 

下校   １２：３０頃 

※昼食は食べずに帰ります。 

※進行状況により、下校時刻が変更される場合があります。 

 

４．雨天等で運動会が中止の場合 予備日１０月４日（水）に延期 

当日の延期は午前７時に決定します。正面玄関に延期の掲示をするとと

もに、メール・ホームページにてお知らせします。児童は３時間授業で

学習し、１１時５０分頃下校します。給食はありません。 

 

５．保護者へのお願い 

① 今年度は、保護者の観覧について、人数の制限はありません。 

※ 案内状を送付いたしました来賓・地域の方は、本部席にて観覧いただきます。 

※ 限られたスペースでの観覧となります。家族以外の観覧はご遠慮を願います。 

※ 体調の悪い方は、参加を控えていただきますよう、ご協力を願います。 

※ 水筒等をご持参ください。こまめに水分補給を実施し、熱中症対策を願います。 

 

② 保護者の方は全て立見です。シートを敷いての観覧は禁止となります。 

運動場（指定の場所）と校舎２、３階の廊下、屋上からのご観覧を願います。お子

様の出場するプログラムの方が優先的に前方で観覧できるよう、譲り合ってご観覧く

ださい。（運動会学年テープを左肩に貼って優先者を示すようにします。） 

その際、「脚立」「三脚」「日傘」「椅子」等の使用は、後方の迷惑と

なりますのでご遠慮ください。 

 

③ 来校は徒歩のみです。また早朝よりの開催のため、騒音等近隣の方の迷惑に

なるような言動はお控えください。（保護者の方の入場は、南門からになり

ます。）開門時刻は午前８時 15分です。受付が終わっても、児童が

運動場に出て合図があるまでは、並んで待機をお願いします。 

 

④ 運動会学年テープを事前に配付いたします。左肩に運動会学年テ

ープを貼って、受付で提示して入校ください。 

運動会学年テープがなければ入校できません。 

児童の安全確保の観点から、保護者証ホルダー（各家庭2枚）も着用（併用）して

ください。 

別紙「運動会学年テープ配付について」に従って、必要枚数をご記入の

上、学級担任まで提出願います。    （締め切り9月２０日（水）） 

 

⑤ 写真、ビデオ撮影は許可いたします。但し、個人情報保護の観点より、ＳＮＳ等

への配信はご遠慮ください。      


